INDICAÇÃO Nº 22712021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, com base no artigo 69 inciso III do Regimento Interno, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal Col 0 presente:

INDICAÇÃO

Que estude a viabiiidade, junto ao setor competente, no sentido de efetuar

Reforma dos corrimões da ponte sobre o Rio Dois de Setembro que cortar o
interior de Joassuba.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se para trazer mais segurança, tendo em vista ser uma ponte de

cumprimento extenso, onde há grande fiuxo de veiculos e pedestres, correndo risco

de ocasionar acidente grave e até mesmo de cair sobre as tubulações que abastece
todo os distrito de Joassuba.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2021.

NÉLiõ/íIÉNRIQUET-u QUEDEVÉZ

VEREADOR

" ““""“ “ Fu- .::onacíD—ª . '
Av. Milton Motta, 741 - Centro — Ecoporanga/ ES — Telefone (27) 3755-6900

E—mail: camarascoporanga©hotmaihcom - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br